

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日 から
令和 2年 3月31日 まで

(単位 円)

| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|-------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 学生生徒等納付金 | (753,650,250) | (762,559,250) | (△ 8,909,000) |
| 授業料 | 449,793,050 | 456,771,230 | △ 6,978,180 |
| 入学金 | 42,243,350 | 41,432,900 | 810,450 |
| 実験実習料 | 20,164,000 | 20,172,500 | △ 8,500 |
| 施設設備資金 | 61,839,000 | 62,701,000 | △ 862,000 |
| 教育充実費 | 191,594,000 | 193,391,900 | △ 1,797,900 |
| 冷暖房費 | 240,250 | 240,000 | 250 |
| 施設等利用給付費収入 | 22,908,600 | 22,981,120 | △ 72,520 |
| 保護者負担軽減額 | △ 8,074,000 | △ 8,073,500 | △ 500 |
| 授業料軽減補助金 | △ 27,058,000 | △ 27,057,900 | △ 100 |
| 手数料 | (15,121,000) | (14,768,950) | (352,050) |
| 入学検定料 | 12,956,000 | 12,842,000 | 114,000 |
| 試験料 | 1,590,000 | 1,355,700 | 234,300 |
| 証明手数料 | 575,000 | 571,250 | 3,750 |
| 寄付金 | (56,987,000) | (29,870,221) | (27,116,779) |
| 特別寄付金 | 36,722,000 | 11,183,010 | 25,538,990 |
| 一般寄付金 | 215,000 | 715,000 | △ 500,000 |
| 他団体助成金 | 20,050,000 | 17,931,000 | 2,119,000 |
| 現物寄付 | 0 | 41,211 | △ 41,211 |
| 経常費等補助金 | (611,696,000) | (607,915,324) | (3,780,676) |
| 国庫補助金 | 45,000,000 | 39,952,000 | 5,048,000 |
| 経常費補助金 | 42,000,000 | 36,952,000 | 5,048,000 |
| 防音事業補助金 | 3,000,000 | 3,000,000 | 0 |
| 地方公共団体補助金 | 566,695,000 | 567,961,824 | △ 1,266,824 |
| 私立学校経常費補助金 | 497,628,000 | 497,628,000 | 0 |
| 県授業料軽減補助金 | 27,077,000 | 27,077,700 | △ 700 |
| 市) 私学振興助成補助 | 6,890,000 | 7,245,400 | △ 355,400 |
| 結核予防補助金 | 106,000 | 145,534 | △ 39,534 |
| その他の補助金収入 | 0 | 190,000 | △ 190,000 |
| 市) 子育て支援保育補助金収入 | 828,000 | 414,000 | 414,000 |
| 市) 保育給付費収入(処遇改善・管 | 29,487,000 | 29,813,490 | △ 326,490 |
| 市) 一時預り事業補助金収入 | 2,000,000 | 2,827,800 | △ 827,800 |
| 市) 小規模保育事業運営補助金収 | 2,338,000 | 2,338,500 | △ 500 |
| 市) 処遇改善補助金収入 | 281,000 | 281,400 | △ 400 |
| 市) 学校関係評価補助金収入 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| その他の補助金 | 1,000 | 1,500 | △ 500 |
| 付随事業収入 | (63,461,000) | (64,678,639) | (△ 1,217,639) |
| 補助活動収入 | 61,414,000 | 62,904,759 | △ 1,490,759 |
| 受託事業収入 | 2,047,000 | 1,773,880 | 273,120 |
| 雑収入 | (49,523,000) | (54,607,701) | (△ 5,084,701) |
| 施設設備利用料 | 17,039,000 | 16,660,395 | 378,605 |
| 福岡県退職金社団交付金収入 | 24,466,000 | 25,454,321 | △ 988,321 |
| 退職給与引当金戻入額 | 0 | 2,891,399 | △ 2,891,399 |
| 保険金収入 | 0 | 3,072,533 | △ 3,072,533 |
| その他の雑収入 | 8,018,000 | 6,529,053 | 1,488,947 |
| 教育活動収入計 | 1,550,438,250 | 1,534,400,085 | 16,038,165 |

事業活動収入の部
教育活動収支

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日 から
令和 2年 3月31日 まで

(単位 円)

| 科 目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|----------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 人件費 | (920,182,000) | (912,775,775) | (7,406,225) |
| 教員人件費 | 702,310,000 | 699,068,973 | 3,241,027 |
| 職員人件費 | 193,272,000 | 188,289,373 | 4,982,627 |
| 役員報酬 | 134,000 | 133,644 | 356 |
| 退職金 | 24,466,000 | 25,283,785 | △ 817,785 |
| 教育研究経費 | (494,919,292) | (468,603,970) | (26,315,322) |
| 消耗品費 | 19,360,000 | 18,910,114 | 449,886 |
| 光熱水費 | 33,072,000 | 28,846,743 | 4,225,257 |
| 旅費交通費 | 26,609,835 | 28,261,229 | △ 1,651,394 |
| 奨学費 | 187,200,000 | 187,118,350 | 81,650 |
| 福利費 | 2,092,000 | 1,729,319 | 362,681 |
| 通信運搬費 | 2,937,946 | 3,622,781 | △ 684,835 |
| 印刷製本費 | 1,200,000 | 1,626,915 | △ 426,915 |
| 修繕費 | 50,504,000 | 17,535,006 | 32,968,994 |
| 損害保険料 | 6,199,000 | 5,589,831 | 609,169 |
| 賃借料 | 11,410,500 | 11,848,353 | △ 437,853 |
| リース料 | 4,998,000 | 5,606,474 | △ 608,474 |
| 購読料 | 5,174,000 | 4,899,162 | 274,838 |
| 負担金 | 10,025,000 | 9,879,562 | 145,438 |
| 支払手数料 | 39,352,000 | 44,028,818 | △ 4,676,818 |
| 公租公課 | 789,000 | 726,500 | 62,500 |
| 食糧費 | 2,150,011 | 1,584,408 | 565,603 |
| 受託事業支出 | 180,000 | 235,471 | △ 55,471 |
| 建物等解体撤去費支出 | 16,417,000 | 16,416,293 | 707 |
| 減価償却額 | 75,226,000 | 78,300,861 | △ 3,074,861 |
| 雑費 | 23,000 | 1,837,780 | △ 1,814,780 |
| 管理経費 | (155,390,925) | (151,069,498) | (4,321,427) |
| 消耗品費 | 4,380,850 | 4,895,804 | △ 514,954 |
| 光熱水費 | 4,143,000 | 3,590,439 | 552,561 |
| 旅費交通費 | 5,600,120 | 7,610,387 | △ 2,010,267 |
| 福利費 | 3,371,000 | 2,510,666 | 860,334 |
| 通信運搬費 | 5,814,656 | 4,677,357 | 1,137,299 |
| 印刷製本費 | 12,898,000 | 12,512,711 | 385,289 |
| 修繕費 | 1,912,000 | 2,170,005 | △ 258,005 |
| 損害保険料 | 3,913,000 | 3,946,726 | △ 33,726 |
| 賃借料 | 23,109,000 | 23,562,076 | △ 453,076 |
| リース料 | 2,062,000 | 1,533,069 | 528,931 |
| 購読料 | 742,000 | 661,869 | 80,131 |
| 負担金 | 1,209,000 | 1,062,542 | 146,458 |
| 支払手数料 | 26,920,016 | 27,206,376 | △ 286,360 |
| 広報費 | 15,973,880 | 14,125,770 | 1,848,110 |
| 渉外費 | 5,512,403 | 4,330,318 | 1,182,085 |
| 公租公課 | 1,291,000 | 1,502,800 | △ 211,800 |
| 食糧費 | 2,792,000 | 3,605,340 | △ 813,340 |
| 補助金返還 | 0 | 37,170 | △ 37,170 |
| 補助活動支出 | 22,374,000 | 20,154,431 | 2,219,569 |
| 減価償却額 | 11,373,000 | 11,373,642 | △ 642 |
| 徴収不能額等 | (0) | (915,067) | (△ 915,067) |
| 徴収不能額 | 0 | 915,067 | △ 915,067 |
| 教育活動支出計 | 1,570,492,217 | 1,533,364,310 | 37,127,907 |
| 教育活動収支差額 | △ 20,053,967 | 1,035,775 | △ 21,089,742 |

事業活動支出の部
教育活動収支

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日 から
令和 2年 3月31日 まで

(単位 円)

| 事業活動収入の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|--------------|-----------------|---------------|--------------------|--------------|
| | 受取利息・配当金 | (27,000) | (20,336) | (6,664) |
| その他の受取利息・配当金 | 27,000 | 20,336 | 6,664 | |
| その他の教育活動外収入 | (0) | (0) | (0) | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | 教育活動外収入計 | 27,000 | 20,336 | 6,664 |
| 事業活動支出の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 借入金等利息 | (9,387,000) | (8,524,439) | (862,561) |
| 借入金利息 | 9,387,000 | 8,524,439 | 862,561 | |
| その他の教育活動外支出 | (0) | (0) | (0) | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | 教育活動外支出計 | 9,387,000 | 8,524,439 | 862,561 |
| | 教育活動外収支差額 | △ 9,360,000 | △ 8,504,103 | △ 855,897 |
| | 経常収支差額 | △ 29,413,967 | △ 7,468,328 | △ 21,945,639 |

(単位 円)

| 特別収入の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
|----------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 資産売却差額 | (0) | (0) | (0) |
| その他の特別収入 | (30,300,000) | (30,974,316) | (△ 674,316) | |
| 現物寄付 | 0 | 674,316 | △ 674,316 | |
| 施設設備補助金 | 30,300,000 | 30,300,000 | 0 | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | 特別収入計 | 30,300,000 | 30,974,316 | △ 674,316 |
| 特別支出の部 | 科目 | 予 算 | 決 算 | 差 異 |
| | 資産処分差額 | (0) | (3,988,872) | (△ 3,988,872) |
| 車両処分差額 | 0 | 3,988,872 | △ 3,988,872 | |
| その他の特別支出 | (0) | (0) | (0) | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | 特別支出計 | 0 | 3,988,872 | △ 3,988,872 |
| | 特別収支差額 | 30,300,000 | 26,985,444 | 3,314,556 |
| | 基本金組入前当年度収支差額 | 886,033 | 19,517,116 | △ 18,631,083 |
| | 基本金組入額合計 | 0 | △ 100,967,445 | 100,967,445 |
| | 当年度収支差額 | 886,033 | △ 81,450,329 | 82,336,362 |
| | 前年度繰越収支差額 | △ 2,536,842,906 | △ 2,536,842,906 | 0 |
| | 基本金取崩額 | 0 | 62,108 | △ 62,108 |
| | 翌年度繰越収支差額 | △ 2,535,956,873 | △ 2,618,231,127 | 82,274,254 |
| (参考) | | | | |
| | 事業活動収入計 | 1,580,765,250 | 1,565,394,737 | 15,370,513 |
| | 事業活動支出計 | 1,579,879,217 | 1,545,877,621 | 34,001,596 |